
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 해양수산과 ~ 해양수산과

부서: 해양수산과
정책: 어촌 소득 안정
단위: 어업생산활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

해양수산과 14,593,000 14,397,908 195,092

국          3,347,040

광          4,447,500

도            473,000

군          6,325,460

어촌 소득 안정 1,968,320 5,459,631 △3,491,311

국            126,900

광          1,000,000

군            841,420

어업생산활동 지원 1,698,416 4,690,207 △2,991,791

국            126,900

광          1,000,000

군            571,516

어업지원 업무추진 31,238 29,552 1,686

201 일반운영비 9,748 8,482 1,266

01 사무관리비 9,748 8,482 1,266

  1)일반수용비                 4,400

    2)사무용품 구입비                 3,400

    2)컬러프린터 토너구입                 1,000

  1)급량비                 5,348

    2)어업지원 업무추진 매식비                   980

    2)수산재해대책 비상근무자 매식비
                2,352

    2)해양오염 및 해양쓰레기불법투기 단속
                2,016

  3,400,000원

  1,000,000원

  7,000*4명*35일

        7,000*7명*48일

        7,000원*3명*96명

202 여비 21,490 21,070 420

01 국내여비 21,490 21,070 420

  1)어업인 순회교육 실시                 1,050

  1)연근해어업 구조조정 현지조사                 1,400

  1)어선어구 잔존평가를 위한 현지조사
                1,610

  1)신안수산개발을 위한 현장체험학습 참석
                1,400

  1)수산업경영인 사후관리 실태조사
                1,960

  1)재해예방 및 재해복구 현지조사
                1,820

  1)어로시설사업추진 현지조사 및 준공확인
                2,100

  1)전남도 수산업경영인대회 참석
                1,680

  1)해양오염물질 불법 투기행위 지도단속
                2,100

  1)적조발생예방을 위한 현지지도
                  980

  70,000*15회

  70,000*20회

      70,000*23회

      70,000*20회

      70,000*1명*28회

      70,000*2명*13회

      70,000*2명*15회

      70,000*12명*2일

      70,000원*2명*15회

      70,000원*2명*7회
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부서: 해양수산과
정책: 어촌 소득 안정
단위: 어업생산활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  1)해양오염사고 신고관련 현지조사
                1,330

  1)바닷가 대청소 실시 점검                 1,050

  1)아름다운해변가꾸기 운동추진 및 현지조사
                1,470

  1)수산종묘 검수 및 방류사업추진
                1,540

      70,000원*19회

  70,000원*1명*15회

      70,000원*1명*21회

      70,000원*1명*22회

다목적 인양기 설치지원 750,000 200,000 550,000

광            600,000

군            150,000

402 민간자본이전 750,000 200,000 550,000

광            600,000

군            150,000

01 민간자본보조 750,000 200,000 550,000

  1)다목적인양기설치사업               750,000  15개소*50,000,000원

광            600,000

군            150,000

해양수산정책수립 3,378 5,778 △2,400

201 일반운영비 3,378 5,778 △2,400

01 사무관리비 3,378 5,778 △2,400

  1)일반수용비                 2,128

    2)해양수산사업 집행지침제작                   500

    2)수산업무관련 전문도서 구입                   628

    2)연근해어업 구조조정 실태조사서 작성
                  500

    2)어업인 기술교육 교재제작                   500

  1)운영수당                 1,250

    2)수산조정위원회 참석자 수당
                1,050

    2)수산정책 지도교육 강사수당
                  200

  500,000원

  628,000

        5,000*100부

  4,000*125부

        70,000*15명*1회

        100,000*2명*1회

고효율 어선 유류절감장비 253,800 227,400 26,400

국            126,900

군            126,900

402 민간자본이전 253,800 227,400 26,400

국            126,900

군            126,900

01 민간자본보조 253,800 227,400 26,400

  1)고효율 어선 유류절감장비 지원
              253,800      253,800,000원

국            126,900

군            126,900

복합다기능부잔교시설사업 500,000 200,000 300,000

광            400,000

군            100,000
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부서: 해양수산과
정책: 어촌 소득 안정
단위: 어업생산활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 500,000 0 500,000

광            400,000

군            100,000

01 민간자본보조 500,000 0 500,000

  1)복합다기능부잔교시설사업
              500,000      5개소*100,000,000원

광            400,000

군            100,000

해상 양식기자재 공동 보관 작업장 시설 90,000 0 90,000

402 민간자본이전 90,000 0 90,000

01 민간자본보조 90,000 0 90,000

  1)해양 양식기자재 공동보관 작업장 시설
               90,000      45,000,000원*4개소*50%

다목적 인양기 유지보수 70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

01 시설비 70,000 0 70,000

  1)다목적 인양기 유지보수                50,000

  1)흑산 홍도 소형인양기 설치                20,000

  50,000,000원*1식

  20,000,000원

불법어업 지도단속 269,904 769,424 △499,520

어업질서 확립 6,230 505,750 △499,520

201 일반운영비 3,350 4,850 △1,500

01 사무관리비 3,350 4,850 △1,500

  1)일반수용비                 3,350

    2)불법어업자 사건기록유지                   420

    2)불법어구폐기 위탁처리비                 2,400

    2)불법어업 단속장비구입                   200

    2)불법어업 예방 홍보물 제작                   330

      3)교재 및 스티커 제작                   330

  420,000원

  1,200,000*2회

  200,000원

  2,000*165부

308 자치단체등이전 2,880 5,400 △2,520

05 자치단체간부담금 2,880 5,400 △2,520

  1)수산업법위반과징금 부과단속기관에 대한 부
    담금                 2,880      1,200,000원*8건*30%

관공선 관리 263,674 263,674 0

201 일반운영비 255,994 255,994 0

01 사무관리비 24,850 24,850 0

  1)운영수당                24,050

    2)일직비                18,250

    2)숙직비                 5,800

  1)피복비                   800

    2)선박직공무원근무복                   800

  50,000*365일*1명

  50,000*116일*1명

  200,000*4명

02 공공운영비 231,144 231,144 0
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부서: 해양수산과
정책: 어촌 소득 안정
단위: 불법어업 지도단속 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  1)공공요금및제세                   960

    2)관공선전기요금                   360

    2)관공선전화요금                   300

    2)관공선 위성방송수신료                   300

  1)연료비                   888

    2)행정선 취사 및 난방가스구입                   888

  1)차량선박비               229,296

    2)관공선 침구관리                   800

      3)침구구입                   240

      3)세탁료                   320

      3)기타구입                   240

    2)선박유지비(213호)                27,742

      3)선체유지비                 4,474

      3)기관유지비                20,644

      3)선용품구입비                 2,624

    2)선박유지비(232호보트)                 1,180

      3)선체유지비                    74

      3)기관유지비                 1,106

    2)선박수선비(213호)                 1,938

      3)구명뗏목개방검사수수료                   850

      3)관공선무선검사수수료                   800

      3)소화기점검 및 재충전                   288

    2)선박유류비(213호)               187,284

      3)경유               174,989

      3)잡유                12,295

    2)선박유류비(232호모터보트)                10,352

      3)휘발유                 9,711

      3)잡유                   641

  30,000*12월

  25,000*12월

  25,000*12월

  74,000*12월

  30,000*4조*2회

  40,000*4조*2회

  20,000*12월

  73,340*61톤

  7,372.8*2,800HP

  43,001*61톤

  73,346*1톤

  7,373*150HP

  850,000*1식

  800,000*1식

  36,000원*8대

  1,500*0.112ℓ*2,800HP*4시간*93일

  186,279,000*6.6%

  1,700*0.112ℓ*150HP*4시간*85일

  9,711,000*6.6%

202 여비 7,680 7,680 0

01 국내여비 7,680 7,680 0

  1)선박직 공무원여비                 7,680  20,000*1척*4명*8일*12월

수산 인력 육성 60,000 35,000 25,000

수산업경영인 60,000 35,000 25,000

수산업경영인대회 60,000 35,000 25,000

307 민간이전 60,000 35,000 25,000

02 민간경상보조 60,000 35,000 25,000

  1)수산업 경영인연합회 전국대회                25,000

  1)수산업 경영인연합회 신안군대회
               30,000

  1)수산업 경영인연합회 토론회 개최
                5,000

  25,000,000원

      30,000,000원

      5,000,000원
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부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원화
단위: 수산증양식사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

해양수산 자원화 3,376,974 2,967,636 409,338

국            656,940

광            920,000

도            170,000

군          1,630,034

수산증양식사업 1,875,474 677,714 1,197,760

국            656,940

도             30,000

군          1,188,534

친환경수산 업무추진 29,810 19,060 10,750

201 일반운영비 8,740 4,570 4,170

01 사무관리비 8,740 4,570 4,170

  1)일반수용비                   900

    2)갯벌낙지 주낙어업 기술교육수당
                  900

  1)급량비                 7,840

    2)태풍등 어업재해 근무자매식비
                3,570

    2)불법어업 단속근무자 매식비
                3,150

    2)김산업 육성추진 매식비                 1,120

        300,000*3개면*1회

        7,000*3명*170일

        7,000*3명*150일

  7,000*2명*80일

202 여비 21,070 14,490 6,580

01 국내여비 21,070 14,490 6,580

  1)어장이용개발계획수립 및 어업면허현지조사
                1,120

  1)수산증양식 사업지구 현지점검 및 지도
                2,100

  1)어패류 재해복구 현지조사                 2,100

  1)해상양식어장 관리지도                 1,680

  1)대체어종개발 기술지도                 2,100

  1)양식어업권 자원량 조사                 1,050

  1)행정소송수행에 따른 출장여비
                1,820

  1)자율관리공동체 지원사업 추진
                  980

  1)수산물시료채취 및 안전성조사 등
                1,540

  1)해양수산부 합동단속                 1,400

  1)전남도 합동단속                 1,400

  1)군자체 불법어업단속                   980

  1)갯벌어장 보호관리 및 단속                 2,100

  1)김활성처리제 지원사업                   700

      70,000*2명*8회

      70,000*1명*30회

  70,000*1회*30회

  70,000*2명*12회

  70,000*2명*15회

  70,000*1명*15회

      70,000*2명*13회

      70,000*2명*7회

      70,000*2명*11회

  70,000*1명*20회

  70,000*1명*20회

  70,000원*14일

  70,000*2명*15회

  70,000*2명*5회

전복산업 육성지원 270,000 0 270,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000
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부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원화
단위: 수산증양식사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 20,000 0 20,000

  1)흑산 수리 전복선별 공동집하장
               20,000      20,000,000원

402 민간자본이전 250,000 0 250,000

01 민간자본보조 250,000 0 250,000

  1)전복 종폐장 사업               250,000  250,000,000원

고밀도부표 보급사업 300,000 197,496 102,504

국            150,000

도             30,000

군            120,000

402 민간자본이전 300,000 197,496 102,504

국            150,000

도             30,000

군            120,000

01 민간자본보조 300,000 197,496 102,504

  1)고밀도부표 보급지원               300,000  300,000,000원

국            150,000

도             30,000

군            120,000

소형저온저장시설 400,000 0 400,000

402 민간자본이전 400,000 0 400,000

01 민간자본보조 400,000 0 400,000

  1)저온저장시설               100,000

  1)저온저장시설 지원               300,000

  100,000,000원

  300,000,000원

증양식어업 및 어장개발 2,744 4,750 △2,006

201 일반운영비 2,744 4,750 △2,006

01 사무관리비 2,744 4,750 △2,006

  1)일반수용비                 2,744

    2)어장이용개발 계획서 작성                   912

    2)어장이용개발계획에 의한 지도 해도구입
                1,232

    2)인공위성 판독사진 제작                   600

  6,000*8종*19부

        5,500*2종*14읍면*8매

  600,000원

농어업 에너지 이용 효율화 사업 675,920 312,408 363,512

국            506,940

군            168,980

402 민간자본이전 675,920 312,408 363,512

국            506,940

군            168,980

01 민간자본보조 675,920 312,408 363,512

  1)농어업에너지 이용효율화사업               675,920  675,920,000원

국            506,940

군            168,980

양식어업 안정화 80,000 0 80,000
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부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원화
단위: 수산증양식사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

01 민간자본보조 80,000 0 80,000

  1)수산증양식 안정화사업                80,000  80,000,000원*1식

어업생산기반확충 117,000 0 117,000

307 민간이전 90,000 0 90,000

02 민간경상보조 90,000 0 90,000

  1)저수온피해 육상 양식단지 운영비 지원
               90,000      15,000,000원*6어가

402 민간자본이전 27,000 0 27,000

01 민간자본보조 27,000 0 27,000

  1)증도 백합자율관리공동체 기반시설 구축
               27,000      27,000,000원*1식

수산자원 회복 1,501,500 1,723,292 △221,792

광            920,000

도            140,000

군            441,500

백련초 우럭브랜드 개발지원 800,000 250,000 550,000

광            500,000

군            300,000

402 민간자본이전 800,000 250,000 550,000

광            500,000

군            300,000

01 민간자본보조 800,000 250,000 550,000

  1)백련초 우럭 브랜드 개발지원               800,000  800,000,000원

광            500,000

군            300,000

수산종묘 매입 방류사업 1,500 2,500 △1,000

201 일반운영비 1,500 2,500 △1,000

01 사무관리비 1,500 2,500 △1,000

  1)일반수용비                   700

    2)수산종묘질병검사 샘플채취보관운반함 구입
                  500

    2)수산종묘방류 홍보용 플래카드 제작
                  200

  1)임차료                   800

    2)수산종묘 선박 및 차량임차료                   800

        500,000원

        40,000*5개

  800,000원

수산종묘 매입방류사업(보조) 600,000 115,714 484,286

광            420,000

도             90,000

군             90,000

206 재료비 600,000 115,714 484,286

광            420,000

도             90,000

군             90,000
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부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원화
단위: 수산자원 회복 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 재료비 600,000 115,714 484,286

  1)수산종묘매입방류사업               600,000  600,000,000원

광            420,000

도             90,000

군             90,000

첨단바다목장 기본계획 수립 사업 100,000 0 100,000

도             50,000

군             50,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도             50,000

군             50,000

01 시설비 99,100 0 99,100

  1)첨단바다목장 기본계획 수립사업
               99,100      99,100,000원

도             49,550

군             49,550

03 시설부대비 900 0 900

  1)첨단바다목장 기본계획 수립사업                   900  900,000원

도                450

군                450

수산물 유통관리 4,564,650 3,502,945 1,061,705

국            300,000

광          2,027,500

도             50,000

군          2,187,150

수산물 가치 제고 837,643 268,680 568,963

국            150,000

도             50,000

군            637,643

수산유통 업무추진 81,455 17,115 64,340

201 일반운영비 54,075 3,115 50,960

01 사무관리비 54,075 3,115 50,960

  1)급량비                 1,995

    2)수산유통 업무추진 매식비                 1,995

  1)유통시설 감정평가수수료                 3,080

  1)신안수산물 요리책 발간                 9,000

  1)홍보용 수산특산품 구입                40,000

  7,000*3명*95일

  3,080,000원

  9,000,000원

  40,000,000원

202 여비 9,380 14,000 △4,620

01 국내여비 9,380 14,000 △4,620

  1)수산물축제 행사추진                 3,920

  1)수산물 산지가공시설사업 현지조사
                1,540

  1)수산물 유통시설 추진점검 및 시료채취및 안
    전성조사                 3,920

  70,000*2명*4회*7종

      70,000*2명*11회

      70,000*2명*28회

307 민간이전 18,000 0 18,000
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부서: 해양수산과
정책: 수산물 유통관리
단위: 수산물 가치 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 민간경상보조 18,000 0 18,000

  1)수산물 포장박스 제작지원                18,000  18,000,000원

신안수산물장터 246,188 251,565 △5,377

101 인건비 12,188 11,565 623

04 기간제근로자등보수 12,188 11,565 623

  1)수산물축제지원                12,188

    2)기본급                 7,400

    2)기말수당                 2,467

    2)시간외근무수당
                  656

    2)주유급수당                 1,295

    2)연차유급휴가수당                   370

  37,000원*1명*200일

  7,400,000원*1/3

        6,560원*1명*10시간*10개월

  37,000원*1명*35주

  37,000원*1명*10일

307 민간이전 180,000 160,000 20,000

04 민간행사보조 180,000 160,000 20,000

  1)신안수산물축제               180,000  180,000,000원

401 시설비및부대비 54,000 80,000 △26,000

04 행사관련시설비 54,000 80,000 △26,000

  1)신안수산물축제                54,000  54,000,000원

전통 발효식품 보관용기 현대화 510,000 0 510,000

국            150,000

도             50,000

군            310,000

402 민간자본이전 510,000 0 510,000

국            150,000

도             50,000

군            310,000

01 민간자본보조 510,000 0 510,000

  1)전통발효식품 보관용기 현대화
              350,000      350,000,000원

국            150,000

도             50,000

군            150,000

  1)젓갈위생보관용기               160,000  160,000,000원

게르마늄 젓갈 851,659 0 851,659

게르마늄 젓갈타운조성 851,659 0 851,659

401 시설비및부대비 851,659 0 851,659

01 시설비 851,659 0 851,659

  1)게르마늄젓갈타운조성사업               851,659  851,659,000원

김산업 육성지원 634,888 29,265 605,623

광            440,000

군            194,888

양식어장 정화사업 300,000 0 300,000
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부서: 해양수산과
정책: 수산물 유통관리
단위: 김산업 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

광            240,000

군             60,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

광            240,000

군             60,000

01 시설비 297,840 0 297,840

  1)양식어장 정화사업               297,840  297,840,000원

광            238,272

군             59,568

03 시설부대비 2,160 0 2,160

  1)양식어장 정화사업                 2,160  2,160,000원

광              1,728

군                432

김산업육성지원 14,888 1,200 13,688

101 인건비 12,188 0 12,188

04 기간제근로자등보수 12,188 0 12,188

  1)무기산단속 및 김산업업무지원                12,188

    2)기본급                 7,400

    2)기말수당                 2,467

    2)시간외근무수당
                  656

    2)주유급수당                 1,295

    2)연차유급휴가수당                   370

  37,000원*1명*200일

  7,400,000원*1/3

        6,560원*1명*10시간*10개월

  37,000원*1명*35주

  37,000원*1명*10일

201 일반운영비 2,700 1,200 1,500

01 사무관리비 2,700 1,200 1,500

  1)일반수용비                 2,700

    2)김산업육성방안토론회 교재제작
                1,200

    2)김활성처리제 시료검사 및 스티커 제작
                1,500

        2,000*300매*2회

        1,500,000원

김가공공장현대화사업 320,000 0 320,000

광            200,000

군            120,000

402 민간자본이전 320,000 0 320,000

광            200,000

군            120,000

01 민간자본보조 320,000 0 320,000

  1)김가공공장 현대화 사업               320,000  320,000,000원

광            200,000

군            120,000

유통관리 2,163,000 3,205,000 △1,042,000

국            150,000

광          1,550,000

군            463,000
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부서: 해양수산과
정책: 수산물 유통관리
단위: 유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

수산물 산지가공시설 500,000 300,000 200,000

광            250,000

군            250,000

402 민간자본이전 500,000 300,000 200,000

광            250,000

군            250,000

01 민간자본보조 500,000 300,000 200,000

  1)수산물 산지 가공시설               500,000  500,000,000원

광            250,000

군            250,000

수산물 유통질서확립 9,000 60,000 △51,000

201 일반운영비 9,000 8,800 200

01 사무관리비 9,000 8,800 200

  1)일반수용비                 9,000

    2)수산물판매 현수막 제작                 1,500

    2)수산물 안정성조사 시료구입
                7,500

  60,000*25회

        50,000원*150회

수산시장 시설개선 300,000 450,000 △150,000

국            150,000

군            150,000

402 민간자본이전 300,000 450,000 △150,000

국            150,000

군            150,000

01 민간자본보조 300,000 450,000 △150,000

  1)수산시장시설개선사업               300,000  300,000,000원

국            150,000

군            150,000

수산물처리 저장시설 1,300,000 200,000 1,100,000

광          1,300,000

402 민간자본이전 1,300,000 200,000 1,100,000

광          1,300,000

01 민간자본보조 1,300,000 200,000 1,100,000

  1)수산물처리 저장 시설             1,300,000  1,300,000,000원

광          1,300,000

미역건조시설 54,000 0 54,000

402 민간자본이전 54,000 0 54,000

01 민간자본보조 54,000 0 54,000

  1)미역건조시설                54,000  54,000,000원*1개소

수산업 기업화 77,460 0 77,460

광             37,500

군             39,960

수산업 규모화 기업화 추진 17,460 0 17,460

308 자치단체등이전 17,460 0 17,460
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부서: 해양수산과
정책: 수산물 유통관리
단위: 수산업 기업화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

05 자치단체간부담금 17,460 0 17,460

  1)수산업 규모화 기업화 수산물 홍보
               17,460      17,460,000원

수산업 규모화 기업화 추진 (보조) 60,000 0 60,000

광             37,500

군             22,500

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

광             37,500

군             22,500

01 민간자본보조 60,000 0 60,000

  1)수산물 규모화 기업화 수출 및 마케팅 지원
               60,000      60,000,000원*1식

광             37,500

군             22,500

해양오염 관리 2,665,130 1,269,131 1,395,999

국          2,163,200

군            501,930

해양오염 방지 및 관리 2,665,130 1,269,131 1,395,999

국          2,163,200

군            501,930

해양쓰레기 수거·처리사업(자체) 2,984 3,984 △1,000

201 일반운영비 2,984 3,984 △1,000

01 사무관리비 2,984 3,984 △1,000

  1)일반수용비                 2,984

    2)해양오염방제 장비구입(유처리제)등
                1,184

    2)아름다운해변가꾸기 현수막제작
                  600

    2)아름다운해변가꾸기 청소도구(마대,집게,장
      갑등)구입                 1,200

        1,184,000원

        60,000*10회

        1,200,000

해양쓰레기 수거처리사업 410,000 100,000 310,000

401 시설비및부대비 410,000 100,000 310,000

01 시설비 410,000 99,280 310,720

  1)해양쓰레기 수거처리사업               410,000  410,000,000원

방치폐선 처리사업 22,400 25,600 △3,200

국             11,200

군             11,200

401 시설비및부대비 22,400 25,600 △3,200

국             11,200

군             11,200

01 시설비 22,158 25,600 △3,442

  1)방치선박 정리 지원사업                22,158  22,158,000원

국             11,079

군             11,079
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부서: 해양수산과
정책: 해양오염 관리
단위: 해양오염 방지 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 242 0 242

  1)방치선박 정리 지원사업                   242  242,000원

국                121

군                121

어업용 폐스티로폼 감용기 보급 77,746 57,511 20,235

101 인건비 38,111 38,111 0

04 기간제근로자등보수 38,111 38,111 0

  1)고정식폐스티로폼감용기 (자은,압해,흑산)                38,111

    2)기본급                34,560

    2)고용보험                   449

    2)산재보험                   276

    2)건강보험                 1,210

    2)노인장기요양보험                    61

    2)국민연금                 1,555

  64,000원*90일*2명*3개소

  34,500,000*1.3%

  34,500,000*0.8%

  34,560,000*3.5%

  1,210,000*5%

  34,550,000*4.5%

201 일반운영비 39,635 19,400 20,235

02 공공운영비 39,635 19,400 20,235

  1)공공요금및제세                22,535

    2)고정식폐스티로폼감용기운영 전기요금
               14,400

    2)이동식감용기 차량보험료                 4,635

    2)이동식감용기 차량도선료                 3,500

  1)시설장비유지비                 9,000

    2)이동식감용기 대형화물유지보수비
                2,000

    2)이동식감용기 시스템장비유지비
                2,000

    2)고정식폐스티로폼 감용기 시설유지비(자은,
      압해,흑산)                 5,000

  1)차량선박비                 8,100

    2)이동식감용기 경유                 5,100

    2)이동식감용기 등유                 3,000

        400,000*12월*3개소

  2,317,350원*2대

  3,500,000원

        1,000,000원*2대

        1,000,000*2대

        5,000,000

  30리터*100일*1,700원

  20리터*100일*1,500원

2011재해쓰레기수거처리 735,000 0 735,000

국            735,000

401 시설비및부대비 735,000 0 735,000

국            735,000

01 시설비 730,370 0 730,370

  1)2011 재해쓰레기 수거처리사업
              730,370      730,370,000원

국            730,370

03 시설부대비 4,630 0 4,630

  1)2011 재해쓰레기 수거처리사업                 4,630  4,630,000원

국              4,630

어장환경 복원사업 1,417,000 0 1,417,000
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부서: 해양수산과
정책: 해양오염 관리
단위: 해양오염 방지 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국          1,417,000

401 시설비및부대비 1,417,000 0 1,417,000

국          1,417,000

01 시설비 1,390,644 0 1,390,644

  1)어장환경 복원사업             1,390,644  1,390,644,000원

국          1,390,644

02 감리비 21,255 0 21,255

  1)어장환경 복원사업                21,255  21,255,000원

국             21,255

03 시설부대비 5,101 0 5,101

  1)어장환경 복원사업                 5,101  5,101,000원

국              5,101

자연환경 보호 1,943,186 1,145,425 797,761

국            100,000

광            500,000

도            253,000

군          1,090,186

갯벌습지 보전 1,163,188 685,265 477,923

국            100,000

도            233,000

군            830,188

갯벌관리 업무추진 274,040 19,540 254,500

201 일반운영비 43,507 1,840 41,667

01 사무관리비 43,507 1,840 41,667

  1)일반수용비                41,667

    2)습지보호지역 모니터링 지원                20,834

    2)습지보호지역 교육홍보 및 위원회 운영지원
               20,833

  1)급량비                 1,840

    2)철새갯벌관리 업무추진                 1,840

  20,834,000원

        20,833,000원

  1,840,000원

202 여비 17,700 17,700 0

01 국내여비 17,700 17,700 0

  1)철새모니터링                 3,990

  1)국제철새공원조성업무추진                 3,780

  1)갯벌습지보호지역지정 추진                 2,940

  1)습지보호구역 선진지 견학                 3,000

  1)생물권보전지역 관리추진                 3,990

  70,000*3명*19일

  70,000*3명*18일

  70,000*3명*14일

  100,000*3명*10일

  70,000*3명*19일

307 민간이전 212,833 0 212,833

02 민간경상보조 212,833 0 212,833

  1)갯벌체험관광 프로그램 개발                 4,500

  1)우리군 섬갯벌 및 생태 모니터링 등
               48,333

  1)섬갯벌 지도화 시스템 구축 등                80,000

  4,500,000원

      48,333,000원

  80,000,000원
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부서: 해양수산과
정책: 자연환경 보호
단위: 갯벌습지 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  1)섬갯벌 연구소 운영지원 등                80,000  80,000,000원

갯벌습지 보전 126,148 165,725 △39,577

101 인건비 12,188 11,565 623

04 기간제근로자등보수 12,188 11,565 623

  1)갯벌습지 업무지원                12,188

    2)기본급                 7,400

    2)기말수당                 2,467

    2)시간외근무수당
                  656

    2)주유급수당                 1,295

    2)연차유급휴가수당                   370

  37,000*1명*200일

  7,400,000원*1/3

        6,560원*1명*10시간*10개월

  37,000원*1명*35주

  37,000원*1명*10일

201 일반운영비 13,960 4,160 9,800

01 사무관리비 8,160 4,160 4,000

  1)일반수용비                 7,160

    2)습지보호지역 보고서 제작 및 홍보자료 제
      작                 2,160

    2)생물권보전지역 관리 및 홍보 유인물등 제
      작                 5,000

  1)급량비                 1,000

    2)습지보호지역 관리업무 추진                 1,000

        2,160,000원

        5,000,000원

  1,000,000원

02 공공운영비 5,800 0 5,800

  1)공공요금및제세                 4,800

    2)신안갯벌센터 전기안전관리대행비
                4,800

  1)시설장비유지비                 1,000

    2)신안갯벌센터 시설유지관리비                 1,000

        400,000원*12월

  1,000,000원

307 민간이전 100,000 50,000 50,000

02 민간경상보조 100,000 50,000 50,000

  1)신안 갯벌슬로시티센터 인건비 및 운영비
              100,000      100,000,000원

생태하천복원사업 167,000 0 167,000

국            100,000

군             67,000

401 시설비및부대비 167,000 0 167,000

국            100,000

군             67,000

01 시설비 165,798 0 165,798

  1)흑산진리 생태하천복원사업               165,798  165,798,000원

국             99,280

군             66,518

03 시설부대비 1,202 0 1,202

  1)흑산진리 생태하천복원사업                 1,202  1,202,000원

국                720
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부서: 해양수산과
정책: 자연환경 보호
단위: 갯벌습지 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군                482

갯벌 도립공원관리 596,000 0 596,000

도            233,000

군            363,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

도             50,000

군             50,000

02 민간경상보조 100,000 0 100,000

  1)도립공원관리 운영비 지원               100,000  100,000,000원

도             50,000

군             50,000

401 시설비및부대비 496,000 0 496,000

도            183,000

군            313,000

01 시설비 493,364 0 493,364

  1)도립공원 탐방시설 정비               363,364  363,364,000원

도            181,682

군            181,682

  1)도립공원 탐방시설 정비               130,000  130,000,000원

03 시설부대비 2,636 0 2,636

  1)도립공원 탐방시설 정비                 2,636  2,636,000원

도              1,318

군              1,318

생물권 보존지역 관리 67,000 48,160 18,840

도             20,000

군             47,000

생물권 보존지역 관리 27,000 48,160 △21,160

307 민간이전 27,000 0 27,000

02 민간경상보조 27,000 0 27,000

  1)국제식생학대회 학술대회 지원                27,000  27,000,000원

생물권 보전지역 관리(보조) 40,000 0 40,000

도             20,000

군             20,000

201 일반운영비 40,000 0 40,000

도             20,000

군             20,000

01 사무관리비 40,000 0 40,000

  1)유네스코 생물권 보전지역 관리
               40,000      40,000,000원

도             20,000

군             20,000

철새관리 612,998 412,000 200,998

광            500,000

군            112,998

국제 철새공원 조성 500,000 400,000 100,000
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부서: 해양수산과
정책: 자연환경 보호
단위: 철새관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

광            500,000

401 시설비및부대비 500,000 400,000 100,000

광            500,000

01 시설비 488,550 389,560 98,990

  1)국제 철새공원조성               488,550  488,550,000원

광            488,550

02 감리비 8,300 7,560 740

  1)국제 철새공원조성                 8,300  8,300,000원

광              8,300

03 시설부대비 3,150 2,880 270

  1)국제 철새공원조성                 3,150  3,150,000원

광              3,150

철새 관리 보호 112,998 8,000 104,998

201 일반운영비 7,500 8,000 △500

01 사무관리비 7,500 8,000 △500

  1)일반수용비                 3,000

    2)철새관련 참고도서구입 및 각종조사보고서
      발간                 2,000

    2)철새조사용품 및 사무용품구입
                1,000

  1)바닷새 번식지(칠발도 등) 보호 용품 구입
                1,500

  1)임차료                 3,000

    2)선박임차료                 3,000

        2,000,000원

        1,000,000원

      1,500,000원

  600,000원*5회

202 여비 2,000 0 2,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

  1)철새관리 및 조사업무추진                 2,000  2,000,000원

207 연구개발비 12,000 0 12,000

03 시험연구비 12,000 0 12,000

  1)바닷새 번식지 복원 실험자재 구입제작                12,000

    2)이동둥지                 4,500

    2)이동경로 추적장치                 4,500

    2)적외선 등 관찰재료                 3,000

  30,000원*150개

  300,000원*15개

  300,000원*10개

307 민간이전 91,498 0 91,498

02 민간경상보조 91,498 0 91,498

  1)국제 철새심포지엄 개최                40,000

  1)도요물떼새 도감 제작                21,998

  1)한국야생조류협회 탐조지원                 5,000

  1)한국도요물떼새 네트워크 사무국 운영
               20,000

  1)바닷새 번식지 보호                 4,500

  40,000,000원

  21,998,000원

  5,000,000원

      20,000,000원

  4,500,000원

해양관광자원 시설조성 100,000 0 100,000
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부서: 해양수산과
정책: 자연환경 보호
단위: 해양관광자원 시설조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

해변탐방로 조성 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

  1)해양탐방로 조성               100,000  100,000,000원

행정운영경비(해양수산과) 14,740 18,140 △3,400

기본경비 14,740 18,140 △3,400

기본경비 14,740 18,140 △3,400

201 일반운영비 5,780 9,180 △3,400

01 사무관리비 5,780 9,180 △3,400

  1)부서운영 사무용품비                 3,400

  1)부서운영 급량비                 2,380

  17명*200,000원

  17명*20일*7,000원

202 여비 4,760 4,760 0

01 국내여비 4,760 4,760 0

  1)부서운영 여비                 4,760  17명*4일*70,000원

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  1)해양수산과 부서운영                 4,200  350,000원*12월
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